РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

____________  №______

О даче согласия

муниципальному унитарному

предприятию муниципального

образования городской округ

Симферополь Республики

Крым «ЛЕСНОЙ» на

совершение крупных сделок в

качестве участника

конкурентных процедур по

закупке товаров, работ, услуг

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и

муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от

05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных услуг»,

Уставом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Положения о

порядке управления и распоряжения имуществом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым»

(с изменениями), Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Дать согласие муниципальному унитарному предприятию

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым «ЛЕСНОЙ» на совершение крупных сделок в качестве участника

конкурентных процедур по закупке товаров, работ, услуг согласно

приложению к настоящему решению.

 2. Установить для муниципального унитарного предприятия

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым «ЛЕСНОЙ» максимальную сумму одной сделки в размере не более

30,0 млн. рублей (тридцати миллионов рублей).

3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической

работе аппарата  Симферопольского городского совета Республики Крым

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

главу администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                           В.Н.Агеев

Лист согласования к проекту решения симферопольского городского сове-

та «О даче согласия муниципальному унитарному предприятию муници-

пального образования городской округ Симферополь Республики Крым

«ЛЕСНОЙ» на совершение крупных сделок в качестве участника конку-

рентных процедур по закупке товаров, работ, услуг»

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                     Е.А. Шапилова

Председатель постоянного комитета

по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности и

экономической политике

Симферопольского городского совета                 И.Ю. Савутин

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым                       Т.О. Свириденко

Начальник отдела правовой работы

аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым          Г.В. Белоус

Первый заместитель

главы администрации

города Симферополя             А.Д. Овдиенко

Начальник управления

молодежи, спорта и туризма

Администрации города  Симферополя

Республики Крым             Г.Н. Игнатьев

Докладчик по данному вопросу:

Начальник управления молодежи, спорта и туризма Администрации города

Симферополя Республики Крым – Г.Н. Игнатьев (тел. 600-393)

Проект внесен главой администрации города Симферополя Бахаревым Г.С.

Реестр рассылки к проекту решения «О даче согласия муниципальному

унитарному предприятию муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым «ЛЕСНОЙ» на совершение крупных

сделок в качестве участника конкурентных процедур по закупке товаров,

работ, услуг»

1 - Прокуратура города Симферополя

2 - Аппарат Симферопольского городского совета

3 - Администрация города Симферополя

4 - Правовой департамент аппарата администрации города

5 - Департамент экономического развития администрации города

6 - МУП «ЛЕСНОЙ»

7 - Управление молодежи, спорта и туризма администрации города

Начальник управления

молодежи, спорта и туризма

Администрации города  Симферополя

Республики Крым                Г.Н. Игнатьев

Приложение

к решению __-й сессии

Симферопольского городского со-

вета

от_____________№ ____________

Перечень крупных сделок,

в которых планирует принимать участие муниципальное унитарное

предприятие муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым «ЛЕСНОЙ» в качестве участника конкурентных

процедур по закупке товаров, работ, услуг

1.  Предоставление услуг по организации отдыха детей и их

оздоровлению в Республики Крым.

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                       А.Г. Мальцев

Начальник управления

молодежи, спорта и туризма

Администрации города  Симферополя

Республики Крым                Г.Н. Игнатьев

Пояснительная записка

к проекту решения сессии Симферопольского городского совета

«О даче согласия муниципальному унитарному предприятию

муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым «ЛЕСНОЙ» на совершение крупных сделок в качестве

участника конкурентных процедур по закупке товаров, работ, услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ (ред.

от 13.07.2015) «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» для

участия в качестве поставщика по результатам конкурентных процедур по

закупке товаров, работ и услуг необходимо согласие на совершение

крупных сделок Муниципальному унитарному предприятию «ЛЕСНОЙ».

           Исходя из уставного фонда в размере 100,0 тыс. рублей, крупной

сделкой для МУП «ЛЕСНОЙ» является сделка стоимость, которой

составляет более 10 % уставного фонда (10,0 тыс. рублей) на основании

ст.23 Федерального закона от 14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и

муниципальных унитарных предприятиях».

       Сумма сделки для МУП «ЛЕСНОЙ» составляет до 30,0 млн. рублей

(на 4 смены, по 300 детей в смену, по 21 дню, стоимость одного дня

оздоровления 1152,00 руб.).

В соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, утвержденным решением 15-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216

(далее - Положение) к полномочиям Симферопольского городского совета

относится принятие решения о даче согласия муниципальным

предприятиям на совершение крупных сделок в соответствии с иными

муниципальными нормативными правовыми актами.

Согласно п.п.23 п. 3 Положения, Администрация города Симферополя

Республики Крым вносит на рассмотрение городского совета предложения

о даче согласия муниципальным предприятиям на совершение крупных

сделок.

Начальник управления

молодежи, спорта и туризма

Администрации города  Симферополя

Республики Крым                Г.Н. Игнатьев